MCMI
■ Sin lubricación
La carcasa especial y el casquillo permiten la lubricación
automática del vástago.
■ Larga vida útil de gran calidad
● Los tubos del cilindro de acero inox. anodizado duro ofrecen una
alta resistencia a la corrosión y baja fricción interna.
■ Montajes de cilindros

15 Juntas del
vástago *2
NBR 1 2 • •
16 Anillo elástico ─ Muelle de acero 1 2 • •
17 Arandela ─ Acero al carbono 1 2 • •
18 Tuerca
fijación
Acero al carbono 1 2 • •
19 Tuerca
vástago front.
Acero al carbono 2 2 • •
Tubo
D.I.
Componentes N     R H F
ø8 CP-MCMI-8 -
ø10 CP-MCMI-10 -N
ø12 CP-MCMI-12 -N        -
ø16 CP-MCMI-16 -N
ø20 CP-MCMI-20 -N
ø25 CP-MCMI-25 -N
ø32 CP-MCMI-32 -N -
R
-
H
-
F
ø40 CP-MCMI-40 -N -
R
-
H
-

Ø25 CP-MCMI-25
ISO 6432 CILINDRO EN MINIATURA
Material Ejemplo de pedido
Componentes
Tipo sin pivote
MCMI Estructura interna y Lista de piezas – amortiguación elástica
3
ø8, ø12
 ø10
ø16~ø2
ø32, ø40
ø8~ø40
ø32, ø40
Tipo
N
Tipo
R/H
Tipo
C
Núm. Nombre de la
pieza
16
20
25
32
40
Cant. Componentes
(incluidos)
Tipo
11
Tipo
21
tipo
11
tipo
21
1 Culata del
vástago
Aleación de aluminio 1 2 • •
2 Culata trasera Aleación de aluminio 1 ─ •
3 Tubo Acero inoxidable 1 1
4 Vástago 1 *                  Acero                al
carbono
1 1
5 Pistón R Aleación de aluminio 1 1 • •
6 Pistón H Aleación de aluminio 1 1 • •
7 Junta del
pistón
NBR
1 1 • •
8 Juntas del
pistón
NBR 1*1 1*1 • •
9 Anillo
magnético
Material magnético 1 1 • •
10 Anillo de
desgaste
Resina
1 1 • •
11 Tornillo del
pistón
SCM
1 ─ •
12 Tórica NBR
2 2 • •
13 Junta de
amortiguación
NBR 2 2 • •
14 Casquillo de
vástago
Aleación de cojinete 1 2 • •
15 Juntas del

        -
ø25 CP-MCMI-
25A
-N
ø32 CP-MCMI-
32A
-N -R -
H
-F
ø40 CP-MCMI-
40A
-N -R -
H
-F
Tubo D.I. Componentes
Ø16 CP-MCMI-16A
Ø20 CP-MCMI-20A
Ø25 CP-MCMI-25A
MCMI Estructura interna y lista de piezas – amortiguación neumática
ISO-6432 CILINDRO EN MINIATURA
4
Material
Componentes
Tipo sin pivote
Ejemplo de pedido
Tipo N: ø16~ø40 Tipo C: ø32~ø40
* Diám. cilindro ø8~12 no aplicable
*1. Acero inoxidable
*2. ø8~ø12 (Cant.: 2 piezas)
*3. Sólo el retén vástago es reparable, por favor contacte con nuestro departamento de ventas si es necesario.
Núm  Accesorios Material
1 Accesorios
de montaje
LB
Acero al carbono
2 Accesorios
de montaje
FA/FB
Acero al carbono Núm  Accesorios Material
3 Accesorios
de montaje
SDB+PIN
Acero al carbono 9 Rótula PHS Acero al carbono
4 Accesorios
Y+ PIN
Acero al carbono 10 Unidad de bloqueo MCBMI (*)
5 Accesorios
YS (Y+PIN
grapa)
Acero al carbono 11 Sensor final de carrera
RCM+BM**
-
6 Accesorios
I+PIN
Acero al carbono 12 Racor PC -
7 Junta
flotante MFC
Acero al carbono 13 Racor JSC -
8 Junta
flotante
MFCS
Acero al carbono 14 Cilindro de doble guía
MGTB/TK/TU
-
MCMI Accesorios
 AF C D E EE G WH I J KF PL TG RT ZA ZB ZC
20 14 11 10 35.5 M5×0.8 8 6 9 2.1 M6×1.0 7 22 M5×0.8 37 43 49
25 14 11 10 39.5 M5×0.8 8 6 9 2.1 M6×1.0 7 26 M5×0.8 39 45 51
32 15 14 12 47.0 G1/8 10 7 9 2.1 M8×1.25 7.5 32.5 M6×1.0 44 51 58
40 15 14 12 54.5 G1/8 10 7 9 2.1 M8×1.25 7.5 38 M6×1.0 45 52 59
50 18 14 16 65.5 G1/8 14 8 12 2.6 M10×1.5 7.5 46.5 M8×1.25 45 53 61
63 18 14.5 16 75.5 G1/8 14 8 12 2.6 M10×1.5 7.5 56.5 M8×1.25 49 57 65
80 20 15.5 20 95.5 G1/8 17 10 12 2.6 M12×1.75 8 72 M10×1.5 54 64 74
100 20 18.5 20 113.5 G1/8 17 10 12 2.6 M12×1.75 9.5 89 M10×1.5 67 77 87
 MCJI Dimensiones ø20~ø100
ISO 6432 CILINDRO EN MINIATURA
ISO 21287 CILINDRO COMPACTO
5
Ø32~ø40
Ø8~ø25
* Aleación de aluminio + aleación de cobre
Código
D.I.
Tubo
A B C D E
8 16 23.5 10 16 28
10 17 24.5 10 16 28
12 18 28 10 16 28
16 20 30 10 16 28
20 22 35.5 10 16 28
25 25 38.5 10 16 28
32 28 45.5 10 16 28
40 32 54 10 16 28
Modelo Peso básico
MCMI-11